
3/9/23, 10:56 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

7. Rady města
konané dne 13.3.2023

1. ZŠ - žádost o souhlas s podnajímáním prostor ZŠ

Mgr. Hana Knapčoková, ředitelka Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124, žádá radu
města (Příloha č. 1) o povolení k podnajímání stávajících prostor ZŠ a souhlas k uzavření smlouvy o
podnájmu mezi ZŠ Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124 a  ZO OS ECHO Energetika Nové Město na
Moravě za účelem podnájmu tělocvičny od 13.3.2023 do 30.6.2023.

Zřizovací listina ZŠ čl. 4, bod 4.3, písm. b)

I. Rada města souhlasí
s podnájmem části prostor Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár
nad Sázavou, IČ 70284725, ZO OS ECHO Energetika Nové Město na Moravě od 13.03.2023 do 30.06.2023
dle smlouvy o podnájmu uvedené v příloze č. 3.

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje radě města schválit podnájem prostor budovy ZŠ
a uzavření podnájemní smluvy s ZO OS ECHO Energetika Nové Město na
Moravě.
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05



3/9/23, 10:56 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Text důvodové zprávy: Pan ░░░░ ░░░ se obrátil na ZŠ, Vratislavovo nám. 124, Nové Město na
Moravě s žádostí o pronájem tělocvičny za účelem sportovní aktivity -
sálová kopaná v termínu od 13.03.2023 do 30.06.2023, a to vždy v úterý
od 16.30 do 18.00 hod. a v pátek od 14.00 do 16.00 hod. (příloha č. 2
materiálu).
Výše částky nájemného je ze strany příspěvkové organizace stanovena
na 180 Kč za hodinu.
 
Dle zřizovací listiny potřebuje příspěvková organizace k doplňkové
činnosti - pronájmu na dobu delší 30 dnů předchozí písemný souhlas
zřizovatele:
4.1. Příspěvkové organizaci se stanovují tyto podmínky pro doplňkovou činnost:
1.je nutné dodržovat zejména ustanovení zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění
pozdějších změn a doplňků, a občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků
2.ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů,
ve znění pozdějších změn a doplňků
4.2. Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů:
1. příspěvková organizace plní své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které byla zřízena
2. doplňkovou činnost povoluje zřizovatel k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své
hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců
3. prostředky získané doplňkovou činností využije ke zkvalitnění své hlavní činnosti
4. doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat odděleně
5. služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných cenových zákonů a
cenách dohodou
6. doplňková činnost organizace nesmí být konána na úkor činnosti hlavní
4.3. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:
- podnajímání prostor
a) na dobu 30 dnů a kratší bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,
b) na dobu delší než 30 dnů pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele
- pronájem a půjčování věcí movitých
- velkoobchod a maloobchod
- zprostředkování obchodu a služeb
- hostinská činnost
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav,
výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.
4.4. Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.

 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o povolení k podnajímání prostor ZŠ
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Žádost o pronájem tělocvičny (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Smlouva o podnájmu (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

